
 1 

Základní osnova studijního plánu 
bakalářského studia 
Evangelická teologie 

v prezenční formě 2017/18 
 

A. Fakulta: Evangelická teologická fakulta 
B. Typ studijního programu (Bc./Mgr./NMgr.): Bc. 
C. Standardní doba studia v letech: 3 
D. Vzdělávací oblast: TEOLOGIE 
E. Studijní program: Evangelická teologie 
F. Úseky studia: ročník 
G. Části státní závěrečné zkoušky 
 Státní závěrečná zkouška má tři části: 
 1. obhajoba bakalářské práce 
 2. ústní zkouška z diplomní disciplíny 
 3. ústní zkouška z povinně volitelné disciplíny (Starý zákon / Nový zákon / Systematická teologie). Pokud 
 je některá z nich diplomní disciplínou, z volitelné disciplíny (vedle jmenovaných lze volit z následujících: 
 Historická teologie / Teologická etika / Praktická teologie / Filosofie / Religionistika). 
H. Předepsané pořadí skládání částí státních zkoušek: není stanoveno. 

Všechny části státní závěrečné zkoušky se konají v jednom dni. 
 
I. Poslední část státní zkoušky 

Počet kreditů nutných pro konání SZZ: 180 
 
 

Povinné předměty 
 

Kód  Název předmětu  Rozsah 
ZS/LS  

Zakončení  Kredity  

RET1001 Úvod do studia Starého zákona 2/2 Z/Z+Zk 5 
RET1010 Kurzorická četba SZ 2/0 Z 2 
RET2001 Úvod do studia Nového zákona 1/1 Z/Z+Zk 5 
RET3004 Přehled dějin dogmatu 2/2 KZ 4 
RET4001 Úvod do studia evangelické teologie 0/2 Z/Zk 9 
RET7001 Úvod do filosofie 2/2 Z/Z 3 
RET9101 Latina I. s intenzivním kurzem 0/2 Z 6 
RET9102 Latina II. 2/2 Z/Z+Zk 5 
RET9110 Kurzorická četba – latina 2/0 Z 2 
RET9200 Intenzivní kurz řečtiny 4týd./0 Z 8 
RET9201 Řečtina 2/2 Z/Z+Zk 5 
RET9210  Kurzorická četba – řečtina 2/0 Z 2 
RET9220 Základy jazykovědy 2/0 Z 1 
RET9300 Intenzivní kurz biblické hebrejštiny 4týd./0 Z 8 
RET9301 Biblická hebrejština 2/2 Z/Z+Zk 5 
RET9910 Seminář k bakalářské práci 0/1 Z 10 

Celkový počet kreditů za povinné předměty 79 
 



 2 

Povinně volitelné předměty 
Kód  Název předmětu  Rozsah  Zakončení  Kredity  

Moderní jazyk 
RET9501 Angličtina pro teology 2/2 Z/Z+Zk 5 
RET9521 Němčina pro teology 2/2 Z/Z+Zk 5 
RET9511 Francouzština pro teology 2/2 Z/Z+Zk 5 

Minimální počet kreditů z této skupiny 5 
Starozákonní biblistika 1 

RET1002 Literární úvod do SZ 2/0 Z 2 
RET1034 Exegeze SZ 2/0 Z 2 

Minimální počet kreditů z této skupiny 2 
Novozákonní biblistika 1 

RET20369 Exegeze NZ (2Kor IV) 2/0 Z 2 
RET20370 Exegeze NZ (2Kor V) 0/1 Z 2 
RET20371 Exegeze NZ (Marek) 0/2 Z 2 

Minimální počet kreditů z této skupiny 2 
Historická teologie 1 

RET30069 Evropská reformace 1/1 Z 2 
RET30070 Universitas Christiana – liberalitas christiana 2/2 Z 4 
RET30071 Husitologie 0/2 Z 2 
RET30072 Husitologie 2/0 Z 2 
RET3034 Cvičení z církevních dějin 1/0 Z 1 

RET30383 Cvičení z církevních dějin 0/1 Z 1 
Minimální počet kreditů z této skupiny 2 

Systematická teologie 1 
RET40047 Lutherova theologie rozlišování 2/0 Z 2 
RET40048 K. Barth 1915-1921 0/2 Z 2 
RET40301 Christologie 2/0 Z 2 
RET40302 Svátosti 0/2 Z 2 
RET40303 Krédo 1/0 Z 1 

Minimální počet kreditů z této skupiny 2 
Teologická etika 1 

RET5002 Základy teologické etiky 0/50 Z 2 
RET50039 Politika ctností  2/0 Z 2 
RET50040 Sociální etika – K teologii práce 0/2 Z 2 
RET50041 Etická inspirace Husem 0/2 Z 2 

Minimální počet kreditů z této skupiny 2 
Praktická teologie 1 

RET60365 Kolokvium ekumenické teologie 2/0 Z 4 
RET6039 Úvod do misiologie 0/2 Z 4 

RET60411 Liturgika 2/0 Z 2 
 Minimální počet kreditů z této skupiny 2 

Filosofie 1 
RET7004 Filosofie novověku 0/2 Z 2 



 3 

RET70043 Ruská filosofie 2/0 Z 2 
RET7009 Filosofie 20. století 2/0 Z 2 

RET70104 V.Solovjov: Čtení o boholidství 2/0 Z 2 
     

Minimální počet kreditů z této skupiny 2 
Religionistika 1 

RET8006 Nová náboženská hnutí 2/0 Z 2 
RET8007 Nová náboženská hnutí a násilí 0/2 Z 2 

RET80314 Náboženství v čes. kulturních dějinách 2/0 Z 2 
RET80315 Návrat náboženství v součas. kultuře 0/2 Z 2 
RET80316 Dějiny atheismu 2/2 Z 4 

     
Minimální počet kreditů z této skupiny 2 

Proseminář – Starý zákon 
RET1011 Proseminář Starého zákona 0/2 Z 5 

Minimální počet kreditů z této skupiny 5 
Proseminář – Nový zákon 

RET2012 Proseminář Nového zákona 0/2 Z 5 
Minimální počet kreditů z této skupiny 5 

Proseminář – Historická teologie 
RET30116 Proseminář církevních dějin 2/0 Z 5 

Minimální počet kreditů z této skupiny 5 
Proseminář – Systematická teologie 

RET40124 Proseminář systematické teologie 2/0 Z 5 
Minimální počet kreditů z této skupiny 5 

Proseminář – Teologická etika 
RET5011 Proseminář teologické etiky 2/0 Z 5 

Minimální počet kreditů z této skupiny 5 
Proseminář – Praktická teologie 

RET6012 Proseminář praktické teologie 0/2 Z 5 
Minimální počet kreditů z této skupiny 5 

Proseminář – Filosofie 
RET70114 Proseminář filosofie – Augustin  2/0 Z 5 
RET70120 Proseminář filosofie – Origenes 2/0 Z 5 
RET7018 Proseminář filosofie 0/2 Z 5 

Minimální počet kreditů z této skupiny 5 
Proseminář – Religionistika 

RET8016 Proseminář religionistiky 2/0 Z 5 
Minimální počet kreditů z této skupiny 5 

Souborné zkoušky 
RET1100 Starý zákon – souborná zkouška - Zk 3 
RET2100 Nový zákon – souborná zkouška - Zk 3 
RET3100 Historická teologie – souborná zkouška - Zk 3 
RET4100 Systematická teologie –  souborná zkouška - Zk 3 



 4 

RET5100 Teologická etika – souborná zkouška - Zk 3 
RET6100 Praktická teologie – souborná zkouška - Zk 3 
RET7100 Filosofie – souborná zkouška - Zk 3 
RET8100 Religionistika – souborná zkouška - Zk 3 

Minimální počet kreditů z této skupiny 18 
Minimální počet kreditů za povinně volitelné předměty 79 

 
 
J. Jiná než poslední část státní zkoušky: 

Podmínky konání jsou stejné jako pro konání poslední části státní zkoušky. 
 
K. Celkový počet kreditů za povinné předměty plus minimální počty kreditů za povinně volitelné předměty:
 158 

Tato hodnota činí 87,8 % počtu kreditů nutných pro konání poslední části státní zkoušky. 
 
L. Prerekvizity, korekvizity a neslučitelnosti povinných a povinně volitelných předmětů:  
 

Podmínkou zapsání předmětů RET1010, RET9110 a RET9210 je vždy zkouška z příslušného jazyka 
(RET9301, RET9102, RET9201). 
 
Podmínkou zapsání kterékoli souborné zkoušky je minimálně 5 kreditů z proseminářů v dané disciplíně 
plus nejméně 2 kredity z povinně volitelných předmětů v téže disciplíně. 
 
Další prerekvizity, korekvizity a neslučitelnosti viz seznam předmětů v SISu.  
 

N. Doporučený studijní plán: 
 

1. úsek studia: 1. ročník 
 
Povinné předměty 
 

Kód  Název předmětu  Rozsah  Zakončení  Kredity  
RET1001 Úvod do studia Starého zákona 2/2 Z/Z+Zk 5 
RET2001 Úvod do studia Nového zákona  1/1 Z/Z+Zk 5 
RET3004 Přehled dějin dogmatu 2/2 KZ 4 
RET4001 Úvod do studia teologie 0/2 Z/Zk 9 
RET7001 Úvod do filosofie 2/2 Z 3 
RET9101 Latina I s intenzivním kurzem 0/2 Z 6 
RET9200 Intenzivní kurz řečtiny 4týd./0 Z 8 
RET9201 Řečtina 2/2 Z/Z+Zk 5 
RET9220 Základy jazykovědy 2/0 Z 1 

Celkový počet kreditů za povinné předměty 46 
 
Povinně volitelné předměty 

Kód  Název předmětu  Rozsah  Zakončení  Kredity  
Moderní jazyky 

RET9501 Angličtina pro teology 2/2 Z/Z+Zk 5 
RET9521 Němčina pro teology 2/2 Z/Z+Zk 5 
RET9511 Francouzština pro teology 2/2 Z/Z+Zk 5 



 5 

Minimální počet kreditů z této skupiny 5 
Prosemináře 

RET5xxx Proseminář teologické etiky 2/0 Z 5 
RET8xxx Proseminář religionistiky 2/0 Z 5 

Minimální počet kreditů z této skupiny 5 
Minimální počet kreditů za povinně volitelné předměty 10 

Minimální počet kreditů za volitelné předměty 4 
 
 
 
2. úsek studia: 2. ročník 
 
Povinné předměty 
 

Kód  Název předmětu  Rozsah  Zakončení  Kredity  
RET9210 Kurzorická četba – řečtina 2/0 Z 2 
RET9102 Latina II 2/2 Z/Z+Zk 5 
RET9300 Intenzivní kurz hebrejštiny 4týd./0 Z 8 
RET9301 Biblická hebrejština 2/2 Z/Z+Zk 5 

Celkový počet kreditů za povinné předměty 20 
 
 
Povinně volitelné předměty 
 

Kód  Název skupiny předmětů  Rozsah
*)  

Zakončení  Kredity  

RET10xx Starozákonní biblistika 1 2/0 Z 2 
RET20xx Novozákonní biblistika 1 2/0 Z 2 
RET30xx Historická teologie 1 2/0 Z 2 
RET40xx Systematická teologie 1 2/0 Z 2 
RET50xx Teologická etika 1 2/0 Z 2 
RET60xx Praktická teologie 1 2/0 Z 2 
RET70xx Filosofie 1 2/0 Z 2 
RET80xx Religionistika 1 2/0 Z 2 

Minimální počet kreditů z této skupiny 8 
RET101x Proseminář – Historická teologie 0/2 Z 5 
RET201x Proseminář – Systematická teologie 0/2 Z 5 
RET501x Proseminář – Teologická etika 0/2 Z 5 
RET601x Proseminář – Praktická teologie 0/2 Z 5 
RET701x Proseminář – Filosofie 0/2 Z 5 
RET801x Proseminář – Religionistika 0/2 Z 5 

Minimální počet kreditů z této skupiny 20 
Souborné zkoušky 

RET3100 Historická teologie – souborná zkouška - Zk 3 
RET5100 Teologická etika – souborná zkouška - Zk 3 
RET6100 Praktická teologie – souborná zkouška - Zk 3 



 6 

RET7100 Filosofie – souborná zkouška - Zk 3 
RET8100 Religionistika – souborná zkouška - Zk 3 

Minimální počet kreditů z této skupiny 6 
Minimální počet kreditů za povinně volitelné předměty 34 

Minimální počet kreditů za volitelné předměty 6 
 
 
 
3. úsek studia: 3. ročník 

 
Povinné předměty 
 

Kód  Název předmětu  Rozsah  Zakončení  Kredity  
RET1010 Kurzorická četba SZ 2/0 Z 2 
RET9110 Kurzorická četba – latina 2/2 Z 2 
RET9910 Seminář k bakalářské práci 0/1 Z 10 

Celkový počet kreditů za povinné předměty 14 
 

 
Povinně volitelné předměty 
 

Kód  Název skupiny předmětů  Rozsah
*)  

Zakončení  Kredity  

RET10xx Starozákonní biblistika 1 2/0 Z 2 
RET20xx Novozákonní biblistika 1 2/0 Z 2 
RET30xx Historická teologie 1 2/0 Z 2 
RET40xx Systematická teologie 1 2/0 Z 2 
RET50xx Teologická etika 1 2/0 Z 2 
RET60xx Praktická teologie 1 2/0 Z 2 
RET70xx Filosofie 1 2/0 Z 2 
RET80xx Religionistika 1 2/0 Z 2 

Minimální počet kreditů z této skupiny 10 
RET101x Proseminář – Starý zákon 0/2 Z 5 
RET201x Proseminář – Nový zákon 0/2 Z 5 
RET301x Proseminář – Historická teologie 0/2 Z 5 
RET401x Proseminář – Systematická teologie 0/2 Z 5 
RET501x Proseminář – Teologická etika 0/2 Z 5 
RET601x Proseminář – Praktická teologie 0/2 Z 5 
RET701x Proseminář – Filosofie 0/2 Z 5 
RET801x Proseminář – Religionistika 0/2 Z 5 

Minimální počet kreditů z této skupiny 15 
Souborné zkoušky 

RET1100 Starý zákon – souborná zkouška - Zk 3 
RET2100 Nový zákon – souborná zkouška - Zk 3 
RET3100 Historická teologie – souborná zkouška - Zk 3 
RET4100 Systematická teologie –  souborná zkouška - Zk 3 



 7 

RET5100 Teologická etika – souborná zkouška - Zk 3 
RET6100 Praktická teologie – souborná zkouška - Zk 3 
RET7100 Filosofie – souborná zkouška - Zk 3 
RET8100 Religionistika – souborná zkouška - Zk 3 

Minimální počet kreditů z této skupiny 12 
Minimální počet kreditů za povinně volitelné předměty 37 

Minimální počet kreditů za volitelné předměty 9 
 

*) Rozsah uvedených skupin předmětů vyjadřuje časovou dotaci. U konkrétních předmětů ne vždy 
odpovídá pořadí přednáška (ZS) – proseminář (LS). 

 
 
 
Ladislav Beneš 29. 8. 2017 

 


